los Comisarios,  el Secretario y Prosecretario No Miembros del Consejo de Administración de la Sociedad 
durante el ejercicio señalado.”  

“SEXTA. Se toma nota de las utilidades netas obtenidas por la Sociedad durante el ejercicio social 
comprendido entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2019, por la cantidad de $1,129’952,586.27 
M.N. (mil ciento veintinueve millones novecientos cincuenta y dos mil quinientos ochenta y seis pesos 
27/100 Moneda Nacional) y se acuerda que estas utilidades se apliquen de la siguiente manera:  

(i) La cantidad de $47’436,996.44 M.N. (cuarenta y siete millones cuatrocientos treinta y seis mil 
novecientos noventa y seis pesos 44/100 Moneda Nacional) se aplique a la cuenta de 
“Reservas de Capital” de la Sociedad, de conformidad con el artículo 99-A de la Ley de 
Instituciones de Crédito.  

(ii) El resto de las utilidades netas, es decir, la cantidad de $1,082’515,589.83 M.N. (mil ochenta y 
dos millones quinientos quince mil quinientos ochenta y nueve pesos 83/100 Moneda 
Nacional) se aplique a la cuenta de “Utilidades de Ejercicios Anteriores” de la Sociedad, para 
llegar a un saldo total de $5,689’881,055.17 M.N. (cinco mil seiscientos ochenta y nueve 
millones ochocientos ochenta y un mil cincuenta y cinco pesos 17/100 Moneda Nacional).